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V súvislosti so zadefinovaním jednoznačného rozsahu projekčných prác a s tým súvisiacim porovnateľným nacenením jednotlivých predložených
ponúk od uchádzačov, Vás žiadame o vysvetlenie nasledovných otázok, a to jednotlivo:

1.    Požadujete zabezpečiť rozšírenie celého cestného úseku, ktorý je predmetom tejto zákazky, na šírkové usporiadanie 9,5m?

Odpoveď :

Áno , mimo intravilánu zastavaných častí obcí.

2.    Trváte v rámci modernizácie celého cestného úseku, ktorý je predmetom tejto zákazky, na vytvorení nespevnenej krajnice minimálnej šírky 1,5m,
t.j. v zmysle normy, nakoľko uvedená požiadavka bude mať za dôsledok nové oporné a zárubné múry ako aj majetkoprávne vysporiadanie?

Odpoveď :

 Áno , mimo intravilánu zastavaných častí obcí.

3.    Trváte v rámci modernizácie celého cestného úseku, ktorý je predmetom tejto zákazky, na osadení zvodidiel do nespevnenej krajnice minimálnej
šírky 1,5m, t.j. v zmysle normy?

Odpoveď :

Áno , mimo intravilánu zastavaných častí obcí.

4.    Požadujete zbúranie na navrhnutie nových alebo rekonštrukciu existujúcich oporných a zárubných múrov a to z dôvodu ich zlého technického
stavu, alebo z dôvodu nemožnosti zabezpečenia minimálnych bezpečnostných požiadaviek pri osadení zvodidla?

Odpoveď :

Áno.
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V Špecifikácii ceny predpokladaných geologických prác-Príloha 2a je uvedený počet merných jednotiek iba u niektorých položiek. V záujme
porovnateľnosti ponúk žiadame upresniť merné jednotky u ostatných položiek.

Odpoveď:

 Uchádzač vo svojej ponuke vypĺňa len riadky, kde je pri položke uvedený počet merných jednotiek. Počet merných jednotiek u
ostatných položiek sa dopĺňať a vypĺňať nebude.
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